
UBND XÃ BA TÔ 

BBT CỔNG THÔNG TIN 

ĐIỆN TỬ XÃ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:   01/QĐ-BBT Ba Tô, ngày      tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ Cộng tác viên Cổng thông tin điện tử  

xã Ba Tô, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi 

 
 

TRƯỞNG BAN BIÊN TẬP CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ XÃ BA TÔ 
 

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ Quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông 

tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử; 

Căn cứ Công văn số 642/UBND ngày 20/5/2020 của UBND huyện Ba Tơ về 

việc thành lập Cổng thông tin điện tử cấp xã; 

Căn cứ Quyết định số 123 /QĐ-UBND ngày25/5/2023 của UBND xã Ba Tô 

về việc thành lập Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử xã Ba Tô, huyện Ba Tơ, tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 124 /QĐ-UBND ngày 26 /4/2023 của Chủ tịch UBND 

xã Ba Tô về việc ban hành Quy chế quản lý và hoạt động của Ban Biên tập Cổng 

thông tin điện tử xã Ba Tô, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét đề nghị của Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử xã Ba Tô. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ Cộng tác viên Cổng thông tin điện tử xã Ba Tô, huyện 

Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi (gọi tắt là Tổ Cộng tác viên Website xã) gồm các ông, bà 

có tên sau: 

1. Ông: Huỳnh Thanh Bảo, Phó Chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng; 

2. Ông: Phạm Văn Cum, Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Tổ phó; 

3. Ông: Quốc A Hùng, Phó Trưởng Công an xã, thành viên; 

4. Ông: Phạm Văn Lâm, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã, thành 

viên; 

5. Ông: Lê Văn Thành, công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và 

Môi trường, thành viên; 

6. Ông: Phạm Văn Ách, công chức Tư pháp - Hộ tịch xã, thành viên; 

7. Ông: Phạm Văn Thích, công chức Văn hóa - Xã hội xã, thành viên; 

8. Ông: Phạm Văn Hiền, Đài truyền thanh – Quản lý nhà văn hóa xã, thành 

viên; 

9. Mời bà: Phạm Thị Hồng Thu, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã, thành 

viên; 

10. Mời ông: Nguyễn Minh Phước, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã, thành 

viên; 

11. Mời bà: Phạm Thị Gú, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, thành viên; 

12. Mời ông: Đinh Sương, Chủ tịch Hội Nông dân xã, thành viên; 



2 

 

13. Mời ông: Dương Nguyễn Thanh Khoa, Văn phòng Đảng ủy xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Cộng tác viên Website xã 

- Xây dựng kế hoạch cụ thể nhằm thu thập thông tin, hình ảnh phục vụ viết 

tin, bài gửi Ban Biên tập Website xã kiểm duyệt, đăng tải trên Cổng thông tin điện 

tử xã. 

- Phân công cho từng thành viên trực tiếp theo dõi, cung cấp thông tin về các 

hoạt động thuộc các ngành, lĩnh vực; Kịp thời viết tin, bài về các hoạt động, sự 

kiện diễn ra trên địa bàn xã. Thực hiện mô hình đặt hàng, giao chỉ tiêu tin, bài để 

các thành viên trong Tổ tích cực tham gia thu thập thông tin, là phong phú nguồn 

thông tin cho Website xã. 

- Tham mưu UBND xã, Ban Biên tập Website xã xây dựng kế hoạch truyền 

thông, tổ chức phổ biến, tuyên truyền đến tổ chức, cá nhân và nhân dân biết, truy 

cập và khai thác thông tin trên cổng thông tin điện tử xã khi có nhu cầu. 

 Các thành viên Ban biên tập làm việc theo chế độ kiệm nhiệm; chế độ 

nhuận bút thực hiện theo quy định hiện hành. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên 

Tổ cộng tác viên do Tổ trưởng phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử xã, công chức Văn phòng – 

Thống kê, Tài chính – Kế toán, các bộ phận có liên quan và các ông, bà có tên tại 

điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể; 

- Các công chức, KCT xã; 

- Lưu: BBT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ BA TÔ 

Phạm Văn Hiền 

 


		2023-05-29T10:04:55+0700


		2023-05-29T10:27:54+0700


		2023-05-29T10:27:54+0700




